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PRESSEMEDDELELSE 

SAMTIDSKUNSTUDSTILLING MED RASMUS ROSENGAARD 

 79.25/22.18 au d hd.ut.r.r vd-st. 

 

VESTJYLLANDS KUNSTPAVILLON 22. NOVEMBER – 18. DECEMBER 

 

 

Rasmus Rosengaard udstiller i Vestjyllands Kunstpavillon i perioden 22.11. – 18.12. 

2025. Titlen på udstillingen er 79.25/22.18 au d hd.ut.r.r vd-st. 

 

Rasmus Rosengaard viser på udstillingen både malerier, grafik, skulpturer og nye 

værker udført i keramik.  

De keramiske værker arbejder med balancer og ubalancer, med det fuldendte og det 

ufuldendte. Med afbræk og nuancer af det færdige og ufærdige. 

Rasmus Rosengaard viser også malerier på udstillingen. Hans malerier er en form for 

monokrome malerier, som ikke er monokrome ved nærmere eftersyn. Rosengaards 

malerier og grafik er flade, men er ikke kun flader. De indeholder dybder, nærvær og 

kan beskrives som en form for stemningsrum. Sort er ikke kun sort, men nuancer af 

sorte toner, der skaber stemninger, som beskueren kan fordybe sig i. Værkerne har 

fornemmelser af bevægelse eller rytme mellem de forskellige lag af grafit, og dette 

påvirker værkerne, så de synes at skifte karakter. En form for vanitas på spil, hvor de 

sorte nuancer bringer mindelser om vores menneskelige mortalitet. Samtidigt 

indarbejder Rosengaard pigmenter, hår og opiumsfrø imellem lag af maling eller 

grafitstøv, som en form for historik af nutiden og værkerne fremtidige liv. 

Rasmus Rosengaard arbejder ydermere med skulpturer, bronzer og indarbejder ofte 

arkæologiske objekter i værkerne.  

Forud for udstillingen i VK vil Rosengaard gå med metaldetektor i Vestjylland, og 

efterfølgende arbejde med stedets stemninger i sine værker. 

  

Rosengaard (f. 1979) er uddannet på Det Kgl. Danske Kunstakademi (2001-07) og har 

udstillet i ind- og udland. https://olivergustav.com/collections/rasmus-rosengaard-1 

 

Udstillingen er den sidste af tre samtidskunstudstillinger i Vestjyllands Kunstpavillon 2025 og er 

kurateret af Tina Anette Madsen, og støttet af Statens Kunstfond. 

 

På vegne af Vestjyllands Kunstpavillons samtidskunstprogram 

 
Kunstfaglig kurator - Tina Anette Madsen 

Mobil: +45 6161 1970 Mail: tina.anette.madsen@vk-ahs.dk 

https://olivergustav.com/collections/rasmus-rosengaard-1

